L 5 tur.

Luc. 2. tur. Hanc gloriam & cœlites annuncia-  
 Ioh. 1. runt, atq; ipsi vidimus, gloriam vnigeni-  
 ti à patre, cuius splendor in animos priorū  
 ita est diffusus, vt quemadmodum fonti-  
 bus ac fluminibus atque imbribus è celo  
 demissis, terra & agri irrigantur, vnde et  
 Ioh. 15. frumentorum, & vini & olei copia pro-  
 uenit: ita pia mentes sancto spiritu perfu-  
 sa, fœcunda fierent, vt pane verbi diuini  
 ipsius quæ veritate alerentur ad æterna-  
 tem, vt vino ex vite vera CHRISTO  
 eiusq; mandatorum cœlestium gratissi-  
 ma & dulcissima obseruatione, vera hu-  
 militatis sensu implerentur, profunderen-  
 turq; oleo laticia, quo eos in sempiternum  
 Psal. 44. inunget Deus, quum ex hac misera vita,  
 ad æterni ipsius domicilij sedem transfe-  
 rentur. Interea autem vt sol splendore suo  
 tenebras discutit, ita Deus luce immensa  
 & æterna animos perfundit, ne vnquam  
 aut errorum, aut calamitatum nocte op-  
 primantur, sed vt ipsius gratia lumine,  
 & in terra abundant, & in cœlum trans-  
 lati

lati ad omnem temporum aternitatem gloria eius illustrentur. O immensitatem benignitatis diuinæ, quā vtinam omnes nationes, atque gentes vltimæ venerentur & agnoscant. Harum rerum contemplatione, in quibus firmamenta salutis atque praesidia sunt, animo confirmato

Cantabo Domino in vita mea, psallam Deo meo quādiu sum.

Iucundum sit ei eloquiū meum, ego verò delectabor in Domino. *Latabor.*

Deficiant peccatores à terra, & iniqui ita vt amplius non sint. *Consumantur.*

**Q**uid enim est, quod tribui illi sublimi essentia Dei à nobis possit? præter nominis eius laudem, qui & condidit omnia ordine admirando, & immensa numinis sui vi beneficentiaq; sustentat. Non enim ei victima aut taurorum,

L 6 aut

aut ea quæ cadere atque sanguine animantium fiunt, sacrificia probantur, quæ obrem ei, gratiarum atque laudis hostiâ offeremus, quoniam & nos in hac vita gubernat omnipotentia sua, & filij sui interuentu animos nostros à sempiterno interitu liberos facit. Quanquam autem eius sublimitati nulla perfecta laus tribui possit, tamen quoniam ea ab hominibus ipsi addictis in hac fragilitate vitæ, quasi ex ore infantium & lactentium profertur, nos quoque balbutiente lingua monumenta diuinitatis sempiterna, & cœlestium operum magnitudinem, laus, eiusquæ misericordia fidentes prædicabimus, quæ diu erimus in terris, nec vllum erit tempus, quod non ad celebrandum eius nomen impendendum sit. Atque vtinam ij quorum à Deo auersa mens est, dispereant, nec supersint amplius, quoniam numini eius contumeliam faciunt, nec vim ipsius salutarem et omnia conseruantem agnoscunt. Cùm igitur  
Dei

Dei potentia & clementia nullis rerum  
ac temporum finibus terminetur,

Benedic anima mea Domino.

**E**T spectās ingentia diuinitatis opera,  
ad eius nomen gloriosum ac sanctum  
venerandum te conuerte. Eò enim te ceu  
vox adducit natura, & hic rerum pulcher  
rimarum ordo, quo salus continetur vni-  
uersi, omnium gentium animos, omnium  
terrarum fines implet, vt prouidentiam  
diuinam alto imperio suo gubernantem  
omnia & continentem confiteantur.  
Nec tu inferiora, aut negligi a Deo, nec ei  
non esse cura putes. Summa atq; vna eius  
prouidentiæ lex est, quæ humilia respicit  
& excelsa, in cælo & in terra, vt nihil in  
illa diuina natura magnum sit, aut par-  
uum, ac quo non eius se cura atque procu-  
ratio extendat. Ergò anime mi, libera  
hac te cura, ascende ad cor altum, & te  
fidei diuinæ cōcreditum commendatum-  
q; esse certò agnosce. Nec te aduersa ab-  
strahant vitæ, aut ad vllam iniquam de

Deo cogitationem adducant. Nam quae ex illis oritur recordatio, vi doloris expressa est, nullam aut prorsus debilem rationem habet. Dei enim voluntas certum sibi constituit terminum, qui ferendus cum patientia, expectandusque est conuersa in eum fide, eoque adorato benedicendum nomini eius sancto inter omnia, quoniam ipse nunquam gratia oblitus sua, secundum misericordiam suam uiuificabit te spiritu suo, inque lucem adducet. Hac te cogitatio in caelum sufficientem, videntemque hac tanta opera, ad Deum adducat, inque eius sistat conspectu, ut illa abiecta tristitia animi, Deo tuo, pro omni eius misericordia gratias tota vita agas, & ei omni affectione cordis benedicas: certa spe & indubitata fore, ut quicquid in mente tua turbidum est, ea illustretur luce, quae viam tibi in caelum, & ad Deum faciat, quo desideria tua intenta sunt. Imple hoc desiderium meum Deus meus, & nunc spectatorem superarum

perarum ac coelestium rerum in terris,  
incolam fac aeterni domicilij tui, vbi ve-  
rata gloria contemplatione fruatur, &  
ab his gemitibus liber, in tuo conspectu  
inter beatas in celo mentes tibi in sempi-  
ternum dicam Halleluia.

*Meditationis in Psalmum  
CIII. finis.*

ARGUMENTVM PSAL-  
mi CX.

Ex magnis operibus Dei, eius iustitia  
& benignitas, & aeternum cum homine  
firmatum gratiae foedus elucet, vnde De-  
um timentium aeterna est beatitudo ac  
salus.

*Meditatio*